
UCHWAŁA NR XXIX/269/17
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ

z dnia 30 maja 2017 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady dofinansowania usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Miasta Krynica Morska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.       
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 400a ust.1 pkt 8 oraz art. 403 ust. 2 i ust. 4-6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519) Rada Miejska w Krynicy Morskiej 
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Regulamin określający zasady dofinansowania usuwania wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Miasta Krynica Morska w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VII/185/2016 Rady Miejskiej Krynica Morska z dnia 13 kwietnia 2016 r.     
w sprawie  zasad, trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasta Krynica Morska na 
dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem                      i unieszkodliwianiem 
elementów zawierających azbest.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

Teresa Pawłowska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia sobota, 24 czerwca 2017 r.

Poz. 2375



Załącznik do Uchwały Nr XXIX/269/17

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej

z dnia 30 maja 2017 r.

Regulamin określający zasady dofinansowania usuwania wyrobów zawierających azbest   z terenu 
Gminy Miasta Krynica Morska 

§ 1. 

1. Regulamin określa zasady dofinansowania usuwania wyrobów zwierających azbest z terenu Gminy

Miasta Krynica Morska.

2. Dofinansowaniu podlegają zadania z zakresu:

a) demontażu, zbierania, transportu, zabezpieczenia i unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest,

b) transportu, zabezpieczenia i unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest znajdujących się w miejscach 
do tego nieprzeznaczonych (np. dzikie wysypiska, posesje) i objętych inwentaryzacją wyrobów 
zawierających azbest.

3. Wysokość dofinansowania uzależniona będzie od pozyskanych na ten cel środków finansowych 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

4. Zadanie realizowane będzie po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku o dofinansowanie z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku złożonego przez Gminę Miasta Krynica 
Morska.

5. W razie nie uzyskania dofinansowania na realizację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, nie będzie ono realizowane, a Wnioskodawcom nie przysługują z tego tytułu 
żadne roszczenia, czy odwołania.

6. Wnioskodawcy zobowiązani są do uregulowania w Urzędzie Skarbowym wszystkich zobowiązań 
podatkowych związanych z otrzymanym dofinansowaniem.

7. Zasady finansowania zadania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Miasta Krynica Morska a Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  w Gdańsku.

8. Kosztami kwalifikowanymi zadania są wyłącznie udokumentowane koszty demontażu, zbierania, 
transportu, zabezpieczenia i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest.

9. Do kosztów kwalifikowanych dofinansowania nie zalicza się podatku VAT. Koszty podatku VAT ponosi 
Wnioskodawca.

10. Koszty kwalifikowane będą obliczane na podstawie zasad określonych w Regulaminie Konkursu 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku pn. „Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest z terenu województwa pomorskiego (na dany rok kalendarzowy)”.

§ 2. 

Prawo do dofinansowania przysługuje:

1. podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych, w szczególności:

a) osobom fizycznym,

b) wspólnotom mieszkaniowym,

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2375



c) osobom prawnym,

d) przedsiębiorcom (w tym prowadzących działalności w rolnictwie i rybołówstwie),

2. jednostkom sektora finansów publicznych będących gminnymi i powiatowymi osobami prawnymi.

§ 3. 

1. Z dofinansowania może skorzystać każdy podmiot wymieniony w § 2 Załącznika Nr 1 do uchwały, 
mający tytuł prawny do nieruchomości zlokalizowanej na terenie Gminy Miasta Krynica Morska w okresie od 
złożenia wniosku do jego realizacji.

2. Zadania podlegające dofinansowaniu na podstawie niniejszej uchwały nie mogą być rozpoczęte 
wcześniej niż przed zawarciem umowy pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku a Gminą Miasta Krynica Morska.

§ 4. 

1. Po ogłoszeniu informacji o konkursie przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku dla jednostek samorządu terytorialnego województwa pomorskiego, zaproszenie 
Burmistrza Miasta Krynica Morska do składania pisemnych wniosków o dofinansowanie będzie ogłaszane na 
stronie internetowej Miasta oraz na tablicach ogłoszeń.

2. Warunkiem koniecznym ubiegania się o dofinansowanie inwestycji określonej w § 1 ust. 2 jest złożenie 
w Urzędzie Miasta Krynica Morska pisemnego wniosku w terminie określonym w zaproszeniu Burmistrza 
Miasta Krynica Morska.

3. Do wniosku o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć:

a) tytuł prawny do nieruchomości ( w przypadku nieruchomości, do której tytuł prawny posiada kilka osób 
należy dołączyć zgodę współwłaścicieli),

b) mapę z zaznaczeniem budynku lub miejsce składowania odpadów zawierających azbest ,

c) dokumentację fotograficzną odpadów zawierających azbest objętych wnioskiem.

4. O dofinansowaniu Wnioskodawca zostanie poinformowany na piśmie w terminie 14 dni od dnia

ogłoszenia wyników naboru przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku.

5. Dofinansowanie będzie przyznawane w wysokości odpowiadającej procentowemu wskaźnikowi 
dofinansowania przyznanego na ten cel przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku.

6. Dofinansowanie nie będzie udzielane na inwestycje zrealizowane przed datą podjęcia decyzji 
o udzieleniu dofinansowania.

7. W ramach projektu nie będą finansowane naprawy, odbudowy czy modernizacje obiektów, z których 
zostanie usunięty azbest, ani żadne prace wykraczające poza te wskazane w niniejszym Regulaminie.

§ 5. 

1. W przypadku ubiegania się o przedmiotową dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą 
udzielone dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu  ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2016 r., poz. 1808 z późn. zm.) oraz 
rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis ( Dz. U. UE L 2013.352.1 
z 24.12.2013 r.)

2. Pomoc przedsiębiorstwom sektora produkcji rolnej udzielana będzie zgodnie z rozporządzeniem 
Komisji (WE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu     
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy  de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013 r., str. 9).

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2375



3. Pomoc przedsiębiorstwom sektora rybołówstwa udzielana będzie zgodnie z rozporządzeniem Komisji 
(WE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 w sprawie stosowania art. 107 i 108 traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, 
str. 45).

4. Przedsiębiorcy ubiegający się o pomoc są zobowiązani do złożenia dokumentów związanych

z otrzymaną pomocą:

1) de minimis, określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r.

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się  o pomoc de  minimis (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) oraz przedkładają wszystkie zaświadczenia lub oświadczenia  
o pomocy de minimis, jakie otrzymali w roku podatkowym, w którym ubiegają się o pomoc oraz w ciągu 
dwóch poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis  
otrzymanej w tym okresie lub oświadczenie  o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie.

2) de minimis w rolnictwie i rybołówstwie określonych w rozporządzeniu  Rady Ministrów

z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się

o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810) oraz przedkładają  wszystkie 
zaświadczenia lub oświadczenia  o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymali 
w roku podatkowym, w którym ubiegają się   o pomoc oraz     w ciągu dwóch poprzedzających go lat 
podatkowych, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
otrzymanej w tym okresie lub oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie”.

5. Udzielanie dotacji stanowiącej pomoc de minimis dokonywane będzie do dnia obowiązywania 
rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis ( Dz. U. UE L 2013.352.1 
z 24.12.2013 r.) oraz rozporządzeń Komisji (WE) Nr 1408/2013 i Nr 717/2014 zgodnie, z którymi udzielanie 
dotacji będzie stanowić pomoc de minimis w rolnictwie  i rybołówstwie”.

§ 6. 

1. Gmina Miasta Krynica Morska przeprowadza procedurę wyboru wykonawcy zadań zgodnie 
z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r. 
poz. 2164 z późn. zm.), który na zlecenie Gminy Miasta Krynica Morska dokonywać będzie demontażu, 
zbierania, transportu, zabezpieczania i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest.

2. Wykonawcą zadań obejmujących powyższe prace będzie wyłącznie wyspecjalizowana firma, spełniająca 
wszystkie warunki określone w aktualnie obowiązujących przepisach prawa w zakresie kompleksowej 
gospodarki odpadami azbestowymi oraz posiadająca właściwe zezwolenia wymagane w Regulaminie konkursu 
na dofinansowanie przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
przedsięwzięć zgodnych z gminnymi programami usuwania azbestu  i wyrobów zawierających azbest.

§ 7. 

1. Po zakończeniu prac na nieruchomości wykonawca zadania zobowiązany jest do przedłożenia 
w Urzędzie Miasta Krynica Morska oryginałów następujących dokumentów:

a) oświadczenia podmiotu dokonującego demontażu, zbierania, transportu i unieszkodliwiania wyrobów 
zawierających azbest potwierdzającego zgodne z przepisami, prawidłowe wykonanie prac,

b) karty przekazania odpadu na uprawnione składowisko.

2. Kwota dofinansowania zostanie ustalona na podstawie iloczynu wagi wyrobów zawierających azbest 
usuniętych z danej nieruchomości oraz stawki wynikającej z umowy zawartej pomiędzy Gminą Miasta Krynica 
Morska a przedsiębiorcą realizującym prace polegające na demontażu, zbieraniu, transporcie 
i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest lub zbieraniu, transporcie i unieszkodliwianiu odpadów 
zawierających azbest.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2375



3. Środki finansowe przeznaczone na finansowanie zadań Gmina Miasta Krynica Morska przekaże 
bezpośrednio przelewem na rachunek wykonawcy zadania , po przedstawieniu przez niego prawidłowo 
wystawionej faktury VAT.

4. Przekazanie środków finansowych nastąpi po otrzymaniu przez Gminę Miasta Krynica Morska środków 
finansowych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Gdańsku na sfinansowanie zadania pn. 
„Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa pomorskiego (na dany rok kalendarzowy)”.

§ 8. 

1. Urząd Miasta Krynica Morska ma możliwość kontroli prawidłowości wykonywania zadania zarówno 
przed przystąpieniem do realizacji, jak również po jego realizacji.

2. Czynności kontrolnych mogą dokonywać osoby upoważnione.

3. Zakres kontroli obejmuje w szczególności kontrolę:

a) zgodności złożonego wniosku ze stanem faktycznym,

b) wykonania zadania zgodnie z umową,

c) udokumentowania sposobu realizacji zadania.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2375


		2017-06-24T12:50:54+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




